WOLF GUARDTECH

15W40 SL/CF

Cette huile minérale d'excellente qualité affiche des performances prouvées. Elle a été mise a niveau pour
satisfaire, et méme dépasser, la norme ACEA A3/B4-08. Elle convient a la plupart des voitures et véhicules

utilitaires Iégers 4 temps a essence ou diesel.

APPLICATIONS

Moteurs 4 temps a essence de voitures de tourisme (soupapes multiples, turbo, etc.) ; moteurs 4 temps
diesel, avec ou sans turbo. Grande compatibilité avec le biodiesel, basée sur de nombreux essais sur le

terrain.

FONCTIONNALITES

Protection intégrale du moteur: protection et propreté du moteur

SPECIFICATIONS

ACEA A3/B3
ACEA A3/B4
API SL/CF
FIAT 9.55535-D2
FIAT 9.55535-G2

CARACTERISTIQUES MOYENNES

Test Méthode
Densitéa 15 °C ASTM D4052
Viscosité cinématique a 40 °C ASTM D445
Viscosité cinématique a 100°C ASTM D445
Indice de viscosité ASTM D2270
B.N. (méthode HCLO4) ASTM D2896
Point d'écoulement ASTM D6892
Viscosité CCS a-20°C ASTM D5293
Cendres sulfatées ASTM D874
Point d'éclair COC ASTM D92

Nous nous réservons le droit de modifier les caractéristiques générales de nos produits pour permettre a nos clients de bénéficier des évolutions

techniques les plus récentes.

WOLF OIL CORPORATION NV

G. Gilliotstraat 52 — 2620 Hemiksem — Belgium
Tel. +32(0)3 87000 00

www.wolflubes.com

MB
PSA
VW
VW

Unité
g/ml
mm?/s

mm?/s

mg KOH/g
°C

mPa.s
Mass %

°C

14/04/2025

2291
B712295
50101 Level
505 00 Level

Résultat moyen
0.877

103

13.7

130

10.1

-33

6800

1.03

230

WA,

LUBRICANTS

The WOLF brand and design are registered trademarks of Wolf Qil Corporation NV



