14/04/2025 14136

WOLF GUARDTECH 15W40 SL/CF

Cette huile minérale d'excellente qualité affiche des performances prouvées. Elle a été mise à niveau pour satisfaire, et même dépasser, la norme ACEA A3/B4-08. Elle convient à la plupart des voitures et véhicules utilitaires légers 4 temps à essence ou diesel.

APPLICATIONS

Moteurs 4 temps à essence de voitures de tourisme (soupapes multiples, turbo, etc.); moteurs 4 temps diesel, avec ou sans turbo. Grande compatibilité avec le biodiesel, basée sur de nombreux essais sur le terrain.

FONCTIONNALITÉS

Protection intégrale du moteur: protection et propreté du moteur

SPÉCIFICATIONS

ACEA	A3/B3	MB	229.1
ACEA	A3/B4	PSA	B71 2295
API	SL/CF	VW	501 01 Level
FIAT	9.55535-D2	VW	505 00 Level
FIAT	9.55535-G2		

CARACTÉRISTIQUES MOYENNES

Test	Méthode	Unité	Résultat moyen
Densité à 15 °C	ASTM D4052	g/ml	0.877
Viscosité cinématique à 40 °C	ASTM D445	mm²/s	103
Viscosité cinématique à 100°C	ASTM D445	mm²/s	13.7
Indice de viscosité	ASTM D2270		130
B.N. (méthode HCLO4)	ASTM D2896	mg KOH/g	10.1
Point d'écoulement	ASTM D6892	°C	-33
Viscosité CCS à -20°C	ASTM D5293	mPa.s	6800
Cendres sulfatées	ASTM D874	Mass %	1.03
Point d'éclair COC	ASTM D92	°C	230

Nous nous réservons le droit de modifier les caractéristiques générales de nos produits pour permettre à nos clients de bénéficier des évolutions techniques les plus récentes.

1 - 1

